Issues of the Exchequer; Being a Collection of Payments Made out of His Majesty’s Revenue, from King Henry III to King
Henry VI Inclusive... Frederick Devon (London: W. Clowes & Sons, 1837)
[p. 25] 20 May 26 Henry III. “Henry, by the grace of God, &c.— Pay out of our Treasury to ..., Clerk, 200l. to be expended in
our service, by the advice and command of our beloved and faithful William Bardulph.”
[p. 230] Easter 9 Richard II. “15th May.— In money paid to Richard Stanlak, clerk of Sir Robert Bardolph, knight, for the
carriage of cannon, espringgolds, quarrells, and other artillery from the Tower of London to Porchester Castle, for the
munition and defence of the castle aforesaid, &c.,— 16s.”

Documents Illustrative of English History in the Thirteenth and Fourteenth Centuries, Selected from the Records of the
Department of the Queen’s Remembrancer of the Exchequer; Henry Cole (London: George E. Eyre and Andrew
Spottiswoode, Printers to the Queen..., 1844)
[p. 338] 13 Oct 1300 “Bria . . . . . de veniend’ ad P’liament’ de magno sigill’ anno xxviii. in qindena Sci Michis xiii die
Octobr.” “Adhuc bria de eodem die de veniend ad Pliament.” Hugoni Bardolf (et al.)} Miss p Robim de Wycoumbe.

Rotuli Litterarum Clausarum In Turri Londinensi Asservati. Vol. I. Ab Anno MCCIV. Ad Annum MCCXXIV. Thomas D.
Hardy (London: George Eyre and Andrew Spottiswoode, Printers to the King’s Most Excellent Majesty, 1833)
[p. 3b] 24 Jul 1204 Rex etc. Vic Staff salutum. Precipimus ti quod habere facias Thome Basset medietate ville de Alstonesfeld
q fuit Rob Bard’ quietus est cu inimicus nris quia nos ei in custodia comisimus . et catalla ejus d Robti q in amota fuerint
pusqua ipe de servicio nro recessit: perdco Thome habere facias.
[p. 18b] [m. 10] 25 Jan (6 John). Rex Vic Buking etc. Percipimus ti quod habere facias R. Com Cestr terra q fuit Rob Bardulf
in Bricchell q; de feodo ejusd Com q valet vi.li. ni sit terra illa un ustenco; inter nos et ip.
[p. 20b] 24 Feb 1205 (6 John). Rex etc. Vic Linc. Scias quod usmisimus dilco et fideli nro Rob de Veteri Ponte custodia terre
q fuit Daonis Bardulf quamdiu nob placuerit et eo ti percipimus quod de terra illa quam perdcus Dao tenuit in balla tua ei sn
diloe plenar saisina habere facias cu cattal et instaur in terra illa iventis q ad nos ptinet et valencia terre illius nob scire facias
et q instaur ei in ea libaveris. Sub ead forma scibitr p eo Vic Essex. Sub eod forma mandatu; Vic Noting de terra ejusde Daon.
[p. 22b] 12 Mar 1205 (6 John). Rex Vic Warewic etc. Percipimus ti quod habere facias sn dilone Amabil q fuit ux Hug
Bardulf plenar saisina de terris suis in balla tua, un ea dissaisisti p perceptu nrm. Et cu Vic Norft et Suft et Hereford et Oxon ti
mandaverint quos pleg et de quanto ab ea recepint de fine suo de terra sua in ballis suis etc nob sine dilone scire facias ap
Oxon Dnica proxima pus media Quadrag quot et quos et de quanto singli eoz pleg receput et quos tu recepis. ... et mandat Vic
Oxon et Norft et Suft et de H’teford quod faciat habere eid Amabil saisina de terris suis in ballis eoz et capiat ab ea pleg de
fine suo de quanto poterut et q scire faciat Vic de Warewik quos et quot et de quanto pleg ivenerit. Ita quod Vic Wariwic h
faciat scire Domino Rex ap Warewic.

13 Mar 1205 (6 John). Rex Rob de Veteri Ponte etc. Percipimus ti quod sn diloe facias habere Beatici quod fuit ux
Daon Bard, Biskinton c ptin quod fuit perdci Daon p ronabli dote sua q ea usting de libo tenemto quod fuit ipius Daon quonda
vii sui, ni perdcm maneriu excedat tercia pte tocius terre q fuit sepedci Daon. ... Sub ea forma scibitr Vic LInc.
[p. 23] 16 Mar 1205. Rex Baron de Scacc etc. Sciatis quod usmisimus dilco et fideli nro Rob de Veteri Pont custodia terre q
fuit Daon Bardulf salva ux ipius Daon ronabili dote sua, et molendina nra de Noting cu pato et gardino ad illa ptintibz ad
sustentand se in servico nro quadiu nob placuerit. Et eo vob mandamus quod interim in no respondat.
[p. 24] 26 Mar 1205 (6 John).Rex Baron Scacc Westm etc. Mandamus vob quod si Wlls Bracaz pacavit ad scacc L. libr p
Johe fil suo de fine q nobcu fec p mill libr p ea q fuit ux Hug Bardulf et terra sua recipiatis ab eod Willo isup xxv. libr et tc ip
quietu ee faciatis de toto perdco fine s. de mill libi ac si eas pacasset, q perdcus fil suus tenuit perdcam terra tantu p tes
quarterios anni.
[p. 59] 2 Dec 1205 (7 John). REX Vic Linc etc. Percipimus ti quatinus demanda C. libr quas exigis de Com Cestre, et C. marc
quas exigis de Waltero de Covintr Senesc ejus de Com ppter misercordia nram in qua incidunt p juramentu de nova dissaisina
usa Rob Bard, ponas in respectu quousq aliud in percipimus et catalla ipoz ppter hoc capta q vendita no sut eis reddi facias.
[p. 59b] 6 Dec 1205 Rob Camerar ht scutag suu. sipliciter.
[p. 60] Rob Index error
[p. 60b] 26 Dec 1205 (7 John). REX etc. Bar etc. Sciatis quod quietu clamavimus Com Cestr de C. li. quas nob deb p
amerciamto versus Rob Bard, et io etc. quod ipm in quiet ee faciatis, et h quod restat de C. li. un Walter de Couventr sen ejus
fuit amerciatus ponatis in respectu donc aliud in percepimus.
[p. 67b] [m. 1] 22 Mar 1206. Rex Bar etc. Sciatis q pdonavimus Waltero de Covntr hoc q restat nob reddend de cent libr quas
nob debuit p mia nove diss in qua incidit versus Ron Bardoulf. Et io vob mandamus q ipm Walter de hoc q de perdcis cent
libr restat reddend quietu esse faciatis.
[p. 71] 22 May 1206. Rex W. Thaurr et W. et R. Camer etc. Libate... 25 May 1206 Rex dilce sue Elizabeth q fuit ux Willi
Bard etc. Sciatis q gatu; nob q capiatis in viru Ivon Tailleboys camerariu Rob de Veteri Pote et rogamus vos in. ... p Rob de
Veteri Pote.
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[p. 79b] 13 & 15 Mar 1207 (8 John) R. Camerar sent libates
[p. 106b] 20 Mar 1208 (9 John). Rex Custodibus Epatus Cicestr etc. Percippimus vob quod faciatis habere Rob Camerario
militi Willi Briw Const casti Cicestr de bosco Epi Cicestr ad castr nrm Cicestr repand, et faciatis ei habere den ad opus istd
faciend, et co vob ad scacc, faciatis & habere eide Const villa Cicestr ad custodiend.
[p. 120] 8 Jul (14 John). Rex Custodibz excaetaz in Com Linc etc. Sciatis quod comisimus Ph Marc quamdiu nob placuerit
custodia terre q fuit Dodonis Bardulf, et terre q fuit Robti de Muscapo. Et ido vob mandamus quod custodia illa ei habe
faciatis. ... Eod mo scibitr Custodibz excaetaz in Com Noting et Derby.
[p. 161b] 26 Jan 1214 (15 John). REX W. Thes G. et R. Camerariis etc. Libate... 1 Feb 1214. REX Petro de Maulay salutem.
Mandamus vob quod libetis Hug Bardulf unam navem ad transfretand nobcum in Pictav.
[p. 162b] 28 Jan (15 John). An order to Robo Camerar about William Brewer & a charter
[p. 227] 29 Aug 1215. Terre reddit. REX Vic Notingh salutum. Scias quod reddidimus Willo fil Dodon Bardulf omes terras et
tenemta q ipm heditarie contingunt. Et io ti percipimus quod sn dilone plenar saisina ei habere facias de omibz terris et
tenemtis suis in Balla et custodia tua. Apperciari aut fac p visu pboz hoinum blada et instaura omia q sut sup dcas terras et
accepta ab eo secritate de percio illoz nob reddendo, blada illa et instaura ei similr habere facias. ... Id mandat est Nichole de
Haya.
[p. 233b] 28 Oct 1215. Dominus Rex dedit H. de Burg Justic suo Angl terram de Ho cu Hundr quod fuit Rob Bardulf q valet
cent libr.
[p. 245] 9 Jan 1216. REX Vic Linc etc. Precipimus ti q terras et res Rob Bardulfi in Balla tua in pace ee facias donc nos ad
ptes illas reversi fuerimus. Ita quod noc ide Rob nich interim in capiamus. ... Id mandat est Vic Noting Ebor Kanc & Norf.
[p. 257b] 30 Mar 1216. Mandat’ est Vic Noting et Linc quod habere fac H. de Burg Justic Angl tota terram q fuit Dodonis
Bardulf cu ptin suis in Bailla sua quam dns Rex ei comisit.
[p. 260] 11 Apr (17 John). Mandatum est Vic Noting et Olivero de Butevill q habere fac H. de Burg Justic Angl tota terra q
fuit Dodonis Bardulf in Baillis suis cu redditu de termino Floridi Pasch si n illu recepint.
[p. 279b] 3 Aug 1216. Mandatum est Vic Bedeford q habere fac Willo Briwerr plen saisina de villa de Dunton q fuit Rob
Camerar qui mortuus est et de feodo ipius Willi quam dns Rex ei concessit quamdiu ei placuerit.
[p. 282b] 18 Aug (18 John). Mandatum est Petr de Maulay quod habere fac Willo Briwerr terram q fuit Rob Camerarii in
Bridye quam dominus Rex pius dedat Ade servienti de capella q terra illa est de feodo ipius Willi, et dns Rex pvidebit alibi
eide Ade.
[p. 302b] 20 Mar 1217 (1 Henry III). Mandatum est Vic Linc et Noting quod plena saisinam habere faciant Robto de Lu de
tota terra q fuit Rob Bardulf qua dns Rex ei concessit quadiu ei placuerit.
[p. 303] 27 Mar  1217. Mandatum est Vic Nottingham quod sine dilone plena saisinam habere faciat Hubto de Burgo Justic
Angl de maneriis de Reskinton, Westburg &et Stokes q fuerut Doun Bardulf que dns Rex John pater dni Reg ei dedit.
[p. 308b] 23 May (1 Henry III). Mandatu’ est Vic Lincoln quod faciat habere Willmo de Pcy seisina de terra q fuit Rob
Camerarii de feodo ipius Willi et quod inquirat quantu valeat residuu terre ipius Rob pm annu et de quo illa teneat, et faciat ei
habere oms terras inimicoz suoz q sunt de feodo suo.
[p. 317] 24 Jul 1217. Rex Vic Linc salutem. Scias q cocessimus dilecto et fideli nro H. de Burg Justic Angl tota terra que fuit
Dodois Bard in Ball tua. Et io ti percipimus q sn diloe ei plenaria saisina inde faciatis.
[p. 323] 21 Sep 1217. Eod mo [quod talem saisina habere faciat ... de omibz terris suis in Ballia sua qualem in huit an guerra
mota inter dnm Rege et Baron Angl] mand est Vic Kanc Linc et Noting p Robto Bardulf.
[p. 332b] 26 Oct (1 Henry III). REX Vic Norfolk saltutem. Scias quod Thom Bardulf venit ad fide et serviciu nrm et io ti
percipimus quod sn dilacone ei tale habere facias saisina etc. qualem in huit etc.
[p. 357b] 5 Apr 1218 (2 Henry III). P Justic.} REX Vic Essex salutem. Precipimus ti quod sine diloe plena seisina habere
facias H. de Burgo Justic Angl de tota terra q fuit Down Bardulf cu ptin in manerio de la Dune. ... Eod mo scibitr Vic Linc,
Nottingham & Derby.
[p. 373b] [m. 16d] 4 Nov 1217 the king to the sheriffs salute. Scias quod ... venit ad fid et serviciu dni Reg et ht litteras de
ptectoe clausas: p Rob Bardulf Vic Linc, Noting. P Rob Camerario Vic Lincoln et Eboz.
[p. 378b] [m. 9d] [between 25 Aug 1217-17 Apr 1218] (2 Henry III). David Bard de Drocheda et Daniel de Taunton
attornavernt Willm de Ely cive Lond loco suo ad recipiendu Lx. et vij. marc et dimid ad pximu Pascha anno r. n. tercio p rebz
et catall suis arestatis in Bristoll et vendits quas nob accomodavernt ad debita nra acquietanda.
[p. 456b] 10 May (5 Henry III). D’ quietacia scut.} REX Baroibz suis de Scacio salutem. Sciatis quod dedimus di. et fi. n. H.
de Burgo Justic nro L. marc quas exigitis de terra Willi Bardulf de pimo scutagio assiso p regnu nrm Angl scil de scto ij. marc
dum terra perdci Willi fuit in manu ipius Justic. Et ido vob madamus quod ipm H. de Burgo in quiet esse faciatis.
[p. 475] [m. 12] 19 Feb A.D. 1221. List of scutages due? at castri de Biha. Scutag de Biha. } ... scutagio de feodis militu q de
nob tenet in capite in Ballia tua scil de scuto x. sol p exercitu nro de Biha in quo fuit nobcu p perceptu nrm, exceptis ill qui
venerut ad sumonicoes nras ubi percepimus ta ibi qua alibi occoe castri de Biha. ... Rogerus de Bello Campo. Wills de Bello
Capo. Wills Bardulf. [2d column] Wills de Bello Capo
[p. 509b] 28 Aug 1222. Rex Baronibus suis de Scacio salutem. Sciatis quod dedimus Robto Bardulf quonda nucio dni J. Reg
pris nri libacione unius denar p die que Nichs Russell de eleosinaria nra pcipe solebat ad scacm nrm. Et ido vob mandamus
quod libacione illa unius denar p die eide Robto habere faciatis. ... 5 Sep 1222 Rex E. Thes et F. et R. Camerar salutem.
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Libate...
[p. 555] 17 May 1222. Rex E. Thes F. et R. Camerar salutem. Libate... [6 libates for the benefit of others; 2d column 4 more
libates]
[p. 604] 5 Jun (8 Henry III). Rex Boronibz de Scacio salutum. Sciatis quod dedimus Gilebto Fayel libacoem duoz denar qua
Robtus Bardulf pcipe solebat in die de elemosina nra usstituta p man Vic Hereford. Et ido vob mandamus quod perdcam
libacoem duoz den in die eid Gilebto habere faciatis.
[p. 605] 16 Jun 1224. Manatum est Vic Nottinham quod n distringat Willm Bardulf ad reddend domino Rex majus scutagiu;
nisi medietate scutagii de feodis milit q de domino Rex tenet in capite in baillia sua p exercitu Wall in quo fuit eu domino Rex
p percept suu q dns Rex uscessit eide Willo quod hat una medietate inde et dominus Rex alia medietate. ... Eod mo scibitr
Linc.

Rotuli Litterarum Clausarum In Turri Londinensi Asservati. Vol. II. Ab Anno MCCXXIV. Ad Annum MCCXXVII. Thomas D.
Hardy (London: George E. Eyre and Andrew Spottiswoode, Printers to the Queen’s Most Excellent Majesty, 1844)
[p. 24] [m. 8] 20 Mar 1225 (9 Henry III). Eod mo p Rad Bardulf sup debito q debet Aaro de Eboz Judo, un tenetr solvere ei p
ann xx.m.
[p. 47] 3 Jul 1225 Dominus Rex cep homagiu Jord Foliot Isold de Gray et Radi Paynel de portionibz suis q eos cotingut de
terris q fuernt Robti Bardolf avuncli sui quas de domino Rex tenuit in capite. Et mand est Vic Noting quod sn diloe plena eis
saisina habere faciat de porcionibz suis ipso de terris q fuernt ipius Robti hediterie cotingentibz in Balla sua. Robto vero Lupo
loco Matild Bardulf mris sue q est una hedu ipius Robti silr habere fac plena saisina de porcione ipam matem sua ctingente
retnta in manu domini Rex portione q filiu et hede Hugonis Poinz qui silr e unus hedu ipius Robti et infa etate est et in
custodia domini Rex jure ctingit heditario de terris perdcis quad ipe Vic salvo custodiat donc dominus Rex aliud in percepit.
Eodem modo scibitr Vic Linc et Kanc p omia.
[p. 111] 14 May 1226 (10 Henry III). p Com Warenn.} Mand’ et Justic de Banco quod loquela que est cora eis ap Westm
inter Wllm Bardolf et W. Com Warenn que dns Rex sumoneri fec ad eundu in servic suu cu equis et armis de placito terre in
Roynges : ponant in respcm usq in unu mense a die Sci Mich anno etc. xo.
[p. 122b] 20 Jun 1226 (10 Henry III). D’ chev’onibz datis.} Mandatu’ est H. de Nevill quod habere faciat Willo Bardulf xx.
cheverones in foresta de Syrewude ubi melius poterit et ad minus nocument foreste: de dono domini Rex.

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A.D. 1227–1231. C. Trice Martin (London:
Eyre and Spottiswoode, 1902)
[p. 170] [m. 11] 2 May 1229 “Dominus rex perdonavit Willelmo Bardulf xx s. unde amerciatus fuit in itinere justiciariorum
ultimo itinerantium in comitatu Noting’, et qui ab eo exiguntur per summonicionem Scaccarii. Et mandatum est baronibus de
Scaccario quod ipsum Willilmum de predictus xx s. quietum esse faciant.”
[p. 254] [m. 3d] 27 Sep 1229 “Linc’.– Willelmus Bardulf’ attornavit Alexandrum de Lafford’ contra Reginaldum filium
Galfridi et Isabellam sororem ejus, et Hildam Puse, de hoc quod clamat ipsos esse nativos suos.”
[p. 393] [m. 9d] [undated, between 17 Feb-30 Apr] 1230 “Berk’.– Willelmus Bardulf attornavit Robertum filium David de
loquela etc. inter ipsum Willelmum et Nicholaam, uxorem ejus, et Robertum de Strode, de placito nativitatis.”
[p. 538] [m. 7] 2 Aug 1231 “De fustis datis.— Mandatum est B. de Insula quod in foresta de Shirewode faciat habere
Willilmo Bardulf’ xx fusta ad maeremium inde faciendum, de dono regis.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. ... A.D. 1231–1234. C. Trice Martin (London: Mackie and Co. LD., 1905)
[p. 79] [m. 8] 23 Jun 1232 “De damis datis.— Mandatum est Roberto de Everingham quod habere faciat Willelmo Bardulf
duos damos in foresta de Shyrewud’, de dono domini regis.”
[p. 219] [m. 9] 24 May 1233 “De cereis et damis datis.— “Mandatum est P. de Rivall’ quod habere faciat Willelmo Bardulf’
duos damos in foresta de Shirewod’, de dono regis.”
[p. 360] [m. 32] 2 Jan 1234 “Mandatum est constabulario Norwici quod non distringat Willelmum Bardulf’, qui est in
Marchia Wallie in servicio regis per preceptum suum, ad wardam faciendam in predicto castro vel ad aliquid dandum pro
warda illa, quamdin fuerit in predicto servicio regis per preceptum suum.”
[p. 366] [m. 31] 15 Jan 1234 “Mandatum est constabulario Glouc’ quod habere faciat Willelmo Bardulf’ unum dolium vini de
vinis regis que sunt in custodia sua in castro Glouc’, de dono regis.
[p. 492] [m. 12] 9 Aug 1234 “Mandatum est Roberto de Everingham quod habere faciat Willelmo Bardulf tres damos in
foresta de Shyrwude, de dono regis.”
[p. 532] [m. 4] 10 Oct 1234 “Mandatum est vicecomiti Eboraci quod per sacramentum proborum et legalium hominum de
comitatu suo extendi faciat terras et tenementa Hugonis Bardulf in balliva sua, que sunt vadium Aaron, Leonis et Joscei de
Kent, Judeorum de Eboraco, et extantum illam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, habere faciat justiciariis
domini regis ad custodiam Judeorum assignatis, apud Westmonasterium in octabis Sancti Hillarii, anno regni etc. xix.
Mandatum est etiam [p. 533] prefatis justiciariis quod ex quo extentam illam receperint, rationabilem finem et rationabiles
terminos predicto Hugoni habere faciant ad debitum quod predictis Judeis debet, reddendum secundum valorem terrarum
predictarum et quantitatem debiti predicti. Et mandatum est eidem vicecomiti quod interim eidem Hugoni de predicto debito
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pacem habere permittat, ita quod in debito predicto non currant usure.”
[p. 547] [m. 32d] 10 Jan 1234 “Mandavit etiam rex Reginaldo de Fednes et Willelmo Bardulf quod apud Monem’ usque ad
terminum predictum moram faciant, et eis sint intendentes.”
[p. 553] [28d] 10 Mar 1234 “Et mandatum est eidem Amaurico quod Willelmo de Orgeriis, Johanni de Busceb’, Elye de
Ekinham, Jacobo filio Willelmi, Willelmo Bluet, Ricardo de Alencun, Waltero de Kilvingholm’, Ade de Brikesmenill’ et
Weremundo de Sancto Leodegario habere faciat liberationes suas, sicut aliis militibus de castro de Munem’, et eos mittat
usque Bristollum ad H. De Trubl’ ad eundum cum eo in servicio regis. Rex enim mittit ad ipsum Amauricum W. Comitem
Albem’, Willelmum Bardulf et N. De Lettres cum gente sufficiente ad munitionem de Munem’.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A.D. 1234–1237. C. Trice Martin & R. F.
Isaacson (London: Mackie and Co. LD., 1908)
[p. 120] [7] 21 Jul 1235 “Et Roberto de Everingham pro Willelmo Bardulf’ de tribus damis in Shirewod’.”
[p. 158] [21d] 6 Dec 1235 Kancia.– E. Cantuariensis archiepiscopus attornavit Henricum Luvel et Ricardum de Feyreford’
versus Johannem de Burg’ et Willelmum Bardolf, de vasto et destructione boscorum qui fuerant Willelmi de Eyneford’ de
feodo ejusdem achiepiscopi.”
[p. 285] [9] 7 Jul 1236 “Mandatum est Johanni de Nevill’, justiciario foreste, quod in foresta de Fecham faciat habere
Willelmo de Cantilupo seniori tres damos, et Willelmo de Cantilupo juniori duos damos in foresta de Rokingh’, et Willelmo
Barduf duos damos in foresta de Shyrewud’, de dono regis.”
[p. 452] [11] 11 Jun 1237 “De damis.– Mandatum est Roberto de Ros quod habere faciat Willelmo Bardulf’ duos damos in
foresta regis de Syrewud’, de dono regis.
[p. 494] [3] 10 Sep 1237 Pro Willelmo Bardulf’.– Rex perdonavit Willelmo Bardulf’ v. marcas ad quas amerciatus fuit coram
justiciariis ultimo itinerantibus in comitatu Norf’. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod eum inde quietum esse
faciant.

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A.D. 1237-1242. R. F. Isaacson (London: His
Majesty’s Stationary Office, 1911)
[p. 39] [m. 17] 6 Apr 1238 “Mandatum est Roberto de [Everyngeham erased] Ros quod in forest regis de Shyrwod,’ ubi ad
minus dampnum ejusdem foreste fieri poterit, faciat habere Willelmo Bardolf xx. quercus, ad cheverones inde faciendos, de
dono regis.”
[p. 71] [m. 10] 8 Jul 1238 “De mercato habendo.— Rex concessit Willelmo Bardulf quod ipse et heredes sui habeant
imperpetuum unum mercatum in manerio de Herthill’ per diem Veneris. Et mandatum est vicecomiti boraci quod mercatum
illud ei habere faciat.”
[p. 105] 25 Sep 1238 “De quodam mercato.– Rex concessit Willelmo Bardulf et Roberto de Everingeham quod habeant
unum mercatum apud manerium de Shelford’ singulis septimanis per diem Jovis, nisi etc. Et mandatum est vicecomiti Noting’
quod mercatum illud ei (sic) habere faciat.”
[p. 318] 20 Jul 1241 “De damis datis.— Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere Willelmo Bardulf’ iii.
damos in foresta de Shirewud’, de dono regis.
[p. 320] 29 Jul 1241 “De quercubus datis.— Mandatum est Roberto de Everingham quod faciat habere Willelmo Bardulf’ x.
quercus in foresta de Shirewud’, de dono regis.”
[p. 345] [m. 18d] 18 Dec 1240 “Mandatum est vicecomiti Sussex’ quod, assumptis xii. Militibus secum, accedat ad terram
Willelmi Bardolf’ in Staunl’ et terram Willelmi de Muceus... [Cancelled.]”
[p. 445] [m. 9] 16 Jun 1242 “Constabulario Turris Lond’, de prisonibus recipiendis.— Rex W. Barduf’, salutem. Mandamus
vobis quatinus Willilmum ... Mandatum est W. Barduf’ quod Willelmum de Mariscis et quatuor vel quinque de majoribus de
prisonibus quos cepit liberari faciat constabulario Turris London’ et alios majores post ipsos liberari faciat custodi gayole de
Neugate quotquot ibi tute possunt esse; et, si omnes ibi esse non possint, tunc resuduos tradi faciat custodi gayole de Flete. ...
Et mandatum est constabulario Turris London’ quod predictum Willelmum et alios quatuor vel quinque quos prefatus W. Ei
liberabit recipiat et in artiori gayola et securiori que est in Turri illos salvo custodiat; et ita faciat ipsos ferro onerari et in tali
loco custodiri quod nulla possit esse dubitatio evasionis eorum. ... Similiter mandatum est thesaurio quod tot et tales
servientes assignet ad custodiam predictorum quod in nullo possit timeri de eorum evasione. ... Et mandatum est custodi
gayole de Flete quod prisones illos qui ei liberabuntur de hiis quos W. Barduf’ ducet London’ recipiat et in fortiori et tutiori
loco et artiori custodia ejusdem gayole, sicut corpus suum diligit, salvo custodiat; ita quod de ipsis possit respondere. ...
Similiter mandatum est custodi gayole de Neugate de hiis qui ei liberabuntur de eisdem.”
[p. 451] [m. 8] 17 Jul 1242 “Mandatum est vicecomiti Devon’ quod una cum Henrico de Tracy accedat ad insulam de Lundee
et de consilio ipsius Henrici videat se adhc sit tempus idoneum ad operandum in turri illa que provisa fuit coonstruenda in
insula illa per W. Bardulf et alios in capcione W. De Marisc’ et complicum suorum in eadem insula. Et si tempus sit idoneum
ad operandum, tunc attrahi faciat petram et calcem ad operacionem illam faciendam. Et, cum rex sciverit custum quod ad hoc
posuerit, rex illud ei faciet allocari.”
[p. 468] 10 Sep 1242 “Mandatum est vicecomiti Norht’ quod de scutagio quod exigit a Willelmo Bardulf de feodis militum
que de rege tenet in capite in balliva sua pro excercitu regis contra transfretacionem regis in Wasconiam eidem Willelmo
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pacem habere permittat quousque a rege aliud habuerit preceptum. ... Eodem modo scribitur vicecomitibus Essex’, Linc’,
Leic’, Noting’ Et Dereb’.”
[p. 492] [m. 6d] 7 Nov 1242 “Willelmus Bardulf habet brevia de scutagio suo habendo in comitatibus Essex’, Noting’ et
Dereb’, Norhampt’, Linc’ et Leic’; ita quod scutagium illud regi reddet in reditu regis in Angliam si rex illud habere voluerit.”
[pp. 527-8] [2d] 15 Jun 1242 “Cum faciente injuria regis Franc’ treugam ei observare non debeamus et sic guerram ei movere
nos oporteat, quod quidem in transfretacione nostra non credebamus accidisse et minus sufficienter muniti simus bona gente
et potissime gente regni nostri Anglie de qua specialius confidimus ad ipsum impugnandum, vobis mandamus quatinus, sicus
nos et honorem nostrum diligitis, sub quanta poteritis festinacione ad nos veniatis ita parati equis et armis quod per auxilium
vestrum et aliorum fidelium nostrorum quibus idem mandavimus ad presens honorem recuperasse gaudeamus at ad perpetuas
inde vobis teneamur graciarum actiones, scituri quod, nisi per vos et alios fideles nostros nobis fuerit potenter subventum, ob
probrium incurrere timemus imperpetuum et jacturam, quod absit, irreparabile. ... [p. 528] Consimiliter scribitur omnibus
militibus subscriptis:– ... Willelmo Bardolf.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A.D. 1242-1247. E. G. Atkinson (London:
The Hereford Times Limited, 1916)
[p. 110] 7 Jul 1243 “Rex reddidit Willelmo Bardulf, filio et heredi Beatricis de Warenn’, honorem de Wurmegaye, quem H.
De Burgo, quondam comes Kancie, tenuit ad vitam suam, et fidelitatem inde regi fecit, et homagium regi faciet in reditu regis
in Angliam. Et mandatum est vicecomiti Norff’ quod predicto Willelmo talem de predicto honore seisinam habere faciat
qualem inde habuit predictus comes die qua obiit. Testa ut supra. Mandatum est Roberto de Everingham quod in foresta regis
de Shirewod’ faciat habere Willelmo Bardulf duos damos, de dono regis.”
[p. 212] 18 Jul 1244 “De damis datis.— Mandatum est Roberto de Everingham quod in foresta de Shirewud faciat habere
Willelmo Bardulf duos damos, de dono regis.”
[p. 220] [m. 3] 14 Aug 1244 “De cervis datis.— Mandatum est Johanni de Grey quod in foresta de Pecco faciat habere
Willelmo Bardulf ii. cervos, de dono regis.”
[p. 281] [m. 16] 27 Dec 1244 “Mandatum est constabulario de Bruges Walteri quod terram pertinentem ad hospital regis
ibidem, quam cepit in manum regis occasione alienationis quam quidem prior ejusdem hospitalis fecit inde Johannni Bardulf
sine assensu regis, liberet priori ejusdem hospitalis ad sustentationem ejusdem hospitalis. 
[p. 477] 26 Aug 1246 “Mandatum est vicecomiti Sussex’ quod non permittat quod Willelmus Bardulf fuget vel bestias capiat
in forestis vel chaciis que fuerunt W. quondam comitis Warenn’ in balliva sua, in quibus idem Willelmus fugare vel bestias
capere non consuevit vel debuit tempore ipsius comitis, et omnes homines et canes ipsius Willelmi, quos in predictis forestis
vel chaciis inveneris, sine dilacione capiat at salvo custodiat, donec aliud a rege habuerit mandatum.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A.D. 1247-1251. E. G. Atkinson (London:
His Majesty’s Stationary Office, 1922)
[p. 90] 1 Oct 1248 “Quia Willelmus Bardulf reddidit Willelmo de Eyneford’ seisinam terre sue quam idem Willemus Bardulf
habuit in custodia, de dono regis, dum predictus Willelmus de Eyneford’ fuit infra etatem; ...”
[p. 224] 25 Jun 1249 “Mandatum est vicecomiti Linc’ quod, assumptis secum de legalibus et discretis militibus etc. fieri faciat
perambulacionem inter terram Willelmi Bardof in Amewic’ et Coteland’ et terram Willelmi de Kyme et Nortkyme etc.”
[p. 374] 6 Nov 1250 “Mandatum est G. de Langel’, justiciario foreste, quod de transgressione quam... Thomas Bardulf’, ...
perpetrarunt in foresta de Shirewod’, una cum Johanne de Warenne, facta inquisicione et habito processu de eadem secundum
legem foreste, ipsos transgressores statuat coram rege amerciandos coram rege (sic).”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1251–1253. (Abingdon-on-Thames:
Burgess & Son, 1927)
[p. 262] [m. 3d] 16 Oct 1251 “Memorandum quod Willelmus Bardolf et Willelmus Lungesp’ posuerunt se coram rege in
inquisicione utrum idem Willelmus Bardolf vel aliquis antecessorum suorum aliquo tempore sectam facere consueverunt ad
curiam ipsius W. Lungesp’ pro manerio de Filligham.”
[p. 351] [m. 11] 11 May 1253 “Pro Willelmo Bardof’.— Mandatum est vicecomiti Linc’ quod, assumptis secum illis xij.
militibus per quos perambulacio facta fuit coram J. de Lessinton et predicto vicecomite inter terras Willelmi Bardolf’ in
Amewyk et Coteland et terras Willelmi de Kime in Kyme et Northkyme, accedat ad terras predictas et per visum corundem
militum habere faciat prefato Willelmo Bardolf plenam seisinam de omnibus terris et tenementis que per sacramentum
predictorum xij. militum per perambulacionem ei adjudicate fuerunt et ipsum Willelmum Bardolf in seisina sua manuteneat.”
[p. 409] [m. 3] 10 Aug 1253 “Pro Rogero de Scaccario.— Quia Rogerus de Scaccario invenit regi plegios subscriptos,
videlicet Willelmum de Clave, Thomam Bardulf’, ... set ballivam suam ad Scaccarium regis et terras et catalla sua capta in
manum regis per preceptum regis, cum omnibus inde perceptis a tempore capcionis, eidem deliberari faciant.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1253–1254. A. E. Stamp, et al.
(Abingdon-on-Thames: Burgess & Son, 1929)
[p. 19] [m. 12] 31 Jan 1254 “Pro Willelmo Bardolf.—Mandatum est ballivis de Shorham quod Willelmo Bardof, qui
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transfretaturus est ad regem in Vasconiam, inveniant unam bonam navem ad deferendum in ea victualia sua et hernesium
suum. Testibus ut supra. Per reginam.”
[p. 59] [m. 7] 10 May 1254 “De nave deliberata.—Mandatum est ballivis de Shorham' quod navem Johannis de Beauchamp'
et navem Hugonis Bardefar liberent Willelmo Bardulf, qui venturus est ad regem in Vasconiam. Testibus ut supra. Per
reginam.”
[p. 87] [m. 4] 14 Jul 1254 “De escaetore amovendo.—Quia Ricardus de Martiwast est in obsequio Willelmi Barduf, ita quod
officio escaetarie commode nequit intendere, mandatum est vicecomiti Leic' quod amoto predicto Ricardo Hugonem de Boby
loco suo substituat. Teste ut supra.”
[p. 263] [m. 4] 13 Aug 1254 “Pro Willelmo Bardolf'.—Mandatum est Johanni de Lessinton', justiciario foreste ultra Trentam,
quod in foresta regis de Shirwod' faciat habere Willelmo Bardolf triginta quercus ad maremium de dono regis. Teste ut
supra.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1254–1256. A. E. Stamp, et al.
(Abingdon-on-Thames: Burgess & Son, 1931)
[p. 45] [m. 16] 20 Feb 1255 “... Rex thesaurario et baronibus suis de scaccario et justiciariis suis ad custodiam Judeorum
assignatis salutem. Sciatis quod concessimus Aaroni filio Abrahe Judeo London’ quod de melioribus et clarioribus debitis
Judeorum que sunt in thesauro nostro habeat ducentas libratas debitorum predictorum, videlicet ... de debitis Willelmi Bardolf
xl. et iij. libratas ... ita quod, si debita predicta vel aliquod ipsorum perdonaperimus aut in manum nostram ceperimus aut
eciam probari possit et attingi quod fuerint soluta, volumus et precipimus quod alia de melioribuset clarioribus debitis
Judeorum que fuerint in thesauro nostro eidem Judeo ad ipsorum valorem loco predictorum debitorum commutetis. Et ideo
vobis mandamus quod predictas ducentas libratas debitorum predictorum, sicut predictum est, predicto Judeo liberari et
districcionem inde habere et sic fieri et inrotulari faciatis.”
[p. 182] [m. 14d] 25 Apr 1255 “Iste habent quietanciam communis summonicionis in comitatu Sussex’:— ... Willelmus
Bardof, Thomas et Willelmus filii ejus...”
[p. 229] [m. 4] 24 Oct 1255 Pro Willelmo Bardof’. Mandatum est justiariis proximo itineraturis in comitatu Sussex’ quod
omnes loquelas existentes coram eis per brevia regis inter Willelmum Bardof’ querentem et Johannem de Warenn’
deforciantem deducant secundum legem et consuctudinem regni Anglie cum omni maturitate qua poterunt usque ad judicium
inde pervenerint, prefigant partibus certum diem ut de die in diem sint coram rege, ubicumque rex tunc fuerit in Anglia, et
andiendum judicium suum de loquelis predictis. Et habeant ibi recorda predictarum loquelarum distincte et aperte sub sigillis
suis es hoc breve.”
[p. 331] [m. 7] 9 Jul 1256 “De damis datis.— Mandatum est custodi forest de Shirewod’ quod in eadem foresta faciat habere
Willelmo Badulf’ tres damos de dono regis (et Petro de Monte Forti similiter tres damos de dono regis. ... Canceled.)
[p. 373] [m. 21d] between 8 Nov - 21 Jan 1255/6 “Pro Johanne de Warenn’.— Rex justiciariis itinerantibus in comitatu
Sussex’ salutem. Meminimus vobis nuper dedisse in mandatis quod omnes loquelas coram vobis existentes inter dilectos et
fideles nostros Johannem de Waren’ et homines suos et Willelmum Bardof’ et homines suos celeriter deduci faciatis
secundum legem et constuctudinem regni nostri usque ad judicium, et quod judicium carum atterminetis coram nobis ad diem
certum, ita quod omnes contenciones inter eos interim conquiescant. Et, quia audivimus quod postea orte sunt inter eos nove
contenciones et discordie, vobis mandamus quod dictas loquelas celeriter deduci, judicium, sicut predictum est, coram nobis
atterminari, contenciones inter ipsos conquiescere et districtiones interim relaxari faciatis, ita quod pro defectu vestri amplius
inde non audiamus querelam.”
[p. 437] [m. 5d] 12 Aug 1256 “De habentibus quietanciam communis summonicionis in comitatu ... ad communia placita.—
... Suff’... Osbertus Bardof’.”
[p. 450] [m. 3d] 7 Oct 1256 “De habentibus quietanciam communis summonicionis coram justiciariis in comitatu Ebor’ ad
communia placita:... Thomas Bardof.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1256–1259. K. H. Ledward (Abingdon-
on-Thames: Burgess & Son, 1932)
[p. 85] [m. 4] 30 Jul 1257 “Pro Willelmo Bardof’.— Quia Willelmus Bardof’ profectus est cum rege in Walliam [Wales],
mandatum est vicecomiti Linc’ quod demandam la. librarum, quam ei facit ad opus regis, ponat in respectum usque ad festum
Sancti Edwardi proximo futurum.”
[p. 90] [m. 3] 30 Aug 1257 “Pro Johanne le Pautener.— Quia rex ad instanciam Willelmi Bardof, senioris, perdonavit
Johanni le Pautener, Waltero Blundel, Rogero filio Michaelis et Willelmo le Provost sectam que ad ipsum pertinet pro morte
Johannis de Haserleye, Willelmi Chaumpel et Ricardi filii Ricardi unde rettati sunt, et firmam pacem suam eis inde concedit,
ita quod stent recto in Curia regis, si quis versus eos inde loqui voluerit; mandatum est vicecomiti Linc’ quod predictos
Johannem, Walterum, Rogerum et Willelmum a prisona qua detinentur deliberari faciat sicut predictum est.”
[p. 92] [m. 3] 13 Sep 1257 “De cervis datis.— Mandatum est custodi foreste de Shyrewode quod eadem foresta faciate habere
Willelmo Bardof, seniori, duos cervos de dono regis.”
[p. 93] [m. 3] 14 Sep 1257 “De damis datis.— Mandatum est Johanni de Eyvill’, custodi foreste ultra Trentam, quod in
foresta de Shyrewode faciat habere Thome Bardof’ tres damos de dono regis.”
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[p. 157] [m. 2d] 20 Oct 1257 “Isti habent quietanciam communis summonicionis... In Comitatu Derb’” [“coram justiciariis
proximo ibedem itineraturis” on prior]:—... Thomas Bardof’ [list includes 2 women & ecclesiastical leaders]
[p. 233] [m. 6] 14 Jun 1258 “De damis et cervis datis.— Cum nuper rex dederit Willelmo Bardolf seniori duos cervos in
foresta regis de Shyrewode quos nondum habuit ut dicitur ; mandatum est Johanni de Eyvill, justiciario foreste ultra Trentam,
quod in eadem foresta una cum predictis ij. cervis eidem Willelmo quatuor damos habere faciat.”
[p. 244] [m. 5] 4 Jul 1258 “De damis datis.— ... Mandatum est custodi foreste de Shirewode quod in eadem foresta faciat
habere Willelmo Bardof’ juniori ij. damos de dono regis.”
[p. 247] [m. 5] 12 Jul 1258 Pro Willelmo de Grey.— Monstravit regi Willelmus de Grey quod, cum rex commiserit Willelmo
Bardolf’ castrum regis Notingh’ custodiendum in forma per regem et magnates suos provisa, Willelmus Bardolf predictus ea
occasione ejecit eum de molendinis regis Notingh’, pratis et piscariis ad ea pertinentibus, que thesaurarius et barones regis de
scaccario ei commiserunt ad firmam per sigillum de scaccario regis ad certum terminum, unde sex anni adhuc sunt venturi, et
in quorum reparacionem posuit usque ad quater viginti et octo libras xijs. et iijd., ut asserit, preter firmam molendinorum
predictorum de tempore preterito: et mandatum est eidem Willelmo Bardolf’ quod predicto Willelmo de Grey dicta
molendina cum pratis et piscariis predictis sine dilacione restituat tenenda usque ad finem termini predicti secundum formam
commisionis sibi inde facte a thesaurario et baronibus predictis, vel dictam pecuniam ei sine dilacione solvat, et, si eam ei
solveret, eam in exitibus predictorum molendinorum cum pertinenciis de tempore quo custodiam eorundem habuerit allocari
rex faciet.”
[p. 249] [m. 4] 28 Jul 1258 “Mandatum est custodi foreste de Shyrewode quod in eadem foresta faciat habere Willelmo
Bardolf’ unum cervum de dono regis.”
[p. 265] [m. 3] 3 Sep 1258 “De damis ponendis in parco regis de Not’.— Mandatum est J. de Eyvyle, justiciario foreste citra
Trentam, quod in foresta de Shyrewode capi faciat ad opus regis et faciat habere W. Bardof’, constabulario castri Not’, x.
damos vivos et xv. damas vivas ad parcum regis subtus castrum predictum inde instaurandum.”
[p. 295] [m. 11d] 14 Mar 1258 William Bardolf, et al., given order concerning expedition into Wales against Prince of Wales
to be done by “quatinus die Kune proxima ante festum Sancti Johannis Baptiste, scilicet per octo dies ante festum predictum
ad ultimum, sitis ad nos apud Cestriam...”
[p. 303] [m. 10d] 13 Apr 1258 De perambulacione facienda.— Mandatum est vicecomiti Sussex quod fieri faciat
perambulacionem inter terram Willelmi Bardolf’ in Plumpton et terram... quia predicti Willelmus,... posuerunt etc.”
[p. 452] [m. 1] 20 Oct 1259 “De denariis solutis in garderoba.— Willelmus Bardolf’ solvit in garderoba regis die Mercurii
proxima post festum Beati Luci anno etc. xxxvjo. Petro Chacepork’, tunc custodi ejusdem garderoba, unum marcam auri, per
quam finem fecit cum rege pro uno brevi habendo testificatam per Albricum de Fiscamp’ et Petrum de Wintonia, clericos
garderobe predicte: et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Willelmum de predicta marca auri quietum esse
faciant.”
[p. 456] [m. 1] 24 Oct 1259 [De] quercubus datis.— Mandatum est Johanni de Eyvill’, justiciario foreste ultra Trentam, quod
in foresta regis de Shirewode faciat habere Willelmo Bardolf quinque quercus ad maeremium de dono regis.”
[p. 474] [m. 12d] 18 Apr 1259 “Nomina juratorum ex parte communitatis regni. ... Willelmus Bardof. ...” [followed by a
commission to deal with malefactors in Surrey & Sussex]

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1259–1261. K. H. Ledward, et al.
(London: William Clowes and Sons, 1934)
[p. 20] [m. 17] 31 Dec 1259 “Abrahe, Judeo London’ defuncto, quod de melioribus et clarioribus debitis que fuerunt in
thesauro nostro haberet ducentas libratas debitorum predictorum, videlicet de debitis Radulfi de Berners viginti libratas, de
debitis Willelmi Bardolf’ quadraginta et viij. libratas,... ita quod, si debita predicta vel aliquid ipsorum perdonassemus aut in
manum nostrum cepissemus vel eciam probari posset et attingi quod essent soluta, alia de melioribus et clarioribus debitis
Judeorum que fuerunt in thesauro nostro eidem Judeo loco ipsorum debitorum ad ipsorum valorem commutarentor; et Cok’
filius predicti Aaron, Judeus noster London’, finem fecerit nobiscum pro debitis et cattalis que fuerunt predicti patris sui
habendis sicut in litteris nostris patentibus quas inde habet cotinetur; vobis mandamus quod eidem Cok’ arreragia predictarum
ducentarum libratarum de debitis predictis sicut predictum est liberari, et districcionem inde habere, et sic fieri et inrotulari
faciatis sicut alias a nobis id ipsum pro predicto Aaron’ patre suo recepistis in mandatis.”
[p. 120] [m. 4] 23 Sep 1260 “De ponenda per ballium.— Johannes persona ecclesie de Wilkeby et Alicia filia Fulconis,
detente in prisona Lincoln’ pro morte Agnetis Bardolf de Doves unde appellati sunt, habent breve vicecomiti Linc’ quod
ponantur per ballium.”
[p. 191] [m. 9d] 1 Aug 1260 De exercitu Wallie.— [a feudal summons to fight rebels in Wales] “... quod in festo Nativitatis
Beate Marie proximo futuro sitis apud Salop’ cum equis et armis et cum servicio vestro nobis debito, parati exinde nobiscum
profieisci in expedicionem nostrum contra predictum Lewelinum et complices suos rebelles nostros.” [p. 193] “In forma
predicta mandatum est militibus subscriptis quod sint apud Cestriam ad eundem diem. ... Willelmo Bardolf’ [2 marks beside
name]...”
[pp. 344-5] [m. 17] 7 Feb 1261 “Pro Matheo Bardulf.— Rex ad instancium Mathei de la Mare perdonavit Matheo Bardulf
forisfacturam regis que ad regem pertinet pro transgressione facta in warenna Petri de Monte Forti de Astede unde rettatus est
et pro qua ipsum in prisona regis de Guldeford’ detinet ut rex audivit. Et mandatum est [p. 345] vicecomiti Surr’ quod ipsum
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Matheum a prisona predicta deliberari faciat.”
[p. 457] [m. 19d] 17 Feb 1261 Willelmo Bardulf’ was one of 26 men ordered as follows: “De militibus venientibus ad
regem.— ... Cum nuper vobis scripscrimus quod ad nos festinantur veniretis nobiscum loquuturi et jam quosdam rumores
audicrimus pro quibus expedit quod ad instans parliamentum nostrum London premuniti veniatis; vobis mandamus rogantes
in fido et dileccione quibus nobis tenemini quod statim visis litteris istis omnibus aliis postpositis ad nos London’ cum equis
et armis veniatis, ita quod sitis ibedem modis omnibus in parliamento predicto. Et hoc sicut nos et salvacionem regni nostri
diligitis, nullatenus omittatis.”
[p. 498] [3d] 18 Oct 1261 William Bardulf’ “Mandamus vobis in fide et homagio quibus nobis tenemeni firmiter injungentes
quod omnibus aliis pretermissis ad nos sitis Lond’ in crastino apostolorum Simonis et Jude absque dilacione ulteriori cum
equis et armis et cum posse vestro tam de servicio vestro nobis debito quam de subvencione amicorum vestrorum pro
quibusdam urgentibus negociis personam nostram specialiter et statum corone nostre contingentibus Et hoc sicut de vestra
fidelitate et dileccione confidenciam gerimus specialem nullatenus omittatis, quia subvencionem quam nobis et corone nostre
preter servicium nobis debitum ad presens feceritis in consequenciam trahi nolumus, nec vobis per hoc ullo tempore derogari.
Taliter vos habeatis in hac parte quod dicto die absque defalta ad nos sitis ita quod vobis exinde perpetuo teneamur ad
grates.”
[p. 500] [m. 3d] 18 Oct 1261 “Rex Willelmo de Bardolf’ salutem. Miramur quamplurimum et movemur quod vos sicut jam
plene intelleximus custodiam comitatis nostri Norff’ vobis sine voluntate vel mandato nostro assumpsistis et summoniciones
coram vobis ad comitatum illam tenendum sine precepto vel auctoritate nostra fieri fecistis, presertim cum comitatis predictus
sit et esse debeat nostri potius quam vestri [et ad nos et] predecessores nostros potius quam ad vos consueverint (sic) hactenus
pertinire, unde vobis districte prohibemus sub debito fidelitatis vestre et super forisfacturam omnium que in regno nostro
[tenetis], ne talia attemptare presumatis, set ab eisdem penitus desistatis, ne vobis et heredibus vestris inponi debeat aut possit
(this entry has been partly erased.)”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1261–1264. K. H. Ledward (London:
William Clowes & Sons, Ltd., 1936)
[p. 45] [m. 11] 4 May 1262 “Pro Willelmo Bardolf’. Rex baronibussuis de scaccario salutum. Quia Willelmus Bardolf’ fuit
nobiscum in excercitu nostro Wallie anno etc. xljo et nobis servicium suum racione excercitus predicti nobis debitum
personaliter fecit, propter quod de scutagiis feodorum que de nobis tenet in capite quietus esse debet, vobis mandamus quod
ipsum Willelmum de demanda quam ei facitis de scutagio feodorum predictorum pro excercitu nostro predicto quietum esse
faciatis.”
[p. 95] [m. 18d] 16 Dec 1261 “Rex... salutem. Cum in forma pacis inter nos et barones nostros inite provisum sit et condictum
quod vos et quidam alii barones nostri qui in pace ille esse voluerint sigilla sua scripture super dicta pace nuper confecte
apponere debeant infra xv. dies postquam inde requisiti fuerint, et hoc infra festum Epiphanie Domini, vobis mandamus
quatinus, si ad hoc faciendum ad nos personaliter accedere nequeatis, tunc sigillumvestrum ad nos mittatis per aliquem de
vestris de quo plene confidatis apponendum scripture predicte prout inde provisum est et condictum. ... Willelmo Bardulf’.”
[p. 109] [m. 15d] 10 Apr 1262 “Isti habent quietanciam de communi summonicione ad placita foreste in comitatu Not’.”
Willelmus Bardolf’.
[p. 251] [m. 4] 20 Aug 1263 “De damis datis.— Mandatum est Johanni de Eyvill, justiciario foreste citra Trentam, quod in
foresta regis de Shirwod’ faciate habere Thome Bardolf duos damos de dono regis.”
[p. 303] [m. 7d] 25 May 1263 Summons for military duty in Wales “quod in festo Beati Petri ad Vincula proximo futuro sitis
apud Wigorn’ cum equis et armis et cum servicio vestro nobis debito parati exinde nobiscum proficisci in expedicionem
nostram contra prefatum Lewelinum et complices suos rebelles nostros.” William Bardolf
[p. 349] [m. 5] 5 Jun 1264 “De damis datis.— ... Mandatum est Johanni de Eyvill, justiciario foreste ultra Trentam quod in
eadem foresta de Shirwod’ faciate habere Thome Bardulf’ tres damos de dono regis.”
[p. 380] [m. 7d] 18 Mar 1264 “De comitatibus Oxon’ et Berk’.” The king salutes Rogero Bardulf’. “Cum jam in regno nostro
gravissima turbacio sic suborta, ex qua periculum regni et corone, quod absit, de facili posset imminere, et necesse sit quod ab
om nibus qui nobis et corone nostre fidelitatis vinculo sunt astricti nobis in articulo presentis necessitatis in personis et rebus
festinanter subveniatur, vobis mandamus, in fide qua nobis et corone regni Anglia estis astricti et sub forisfactura omnium que
in predicto regno tenetis, quod in instanti quadragesima ad ultimum, omnibus aliis pretermissis, ad nos sitis cum equis et
armis apud Oxoniam. Et vos rogamus quatinus totum posse vestrum tam amicorum quam aliorum quos perquirere poteritis
dictis die et loco vobiscum adducatis super hoc consilium et auxilium efficax una cum aliis fidelibus nostris impensuri. Et hoc
sicut statum et honorem nostrum et vestrum necnon et corone supradicte illesum conservare volueritis nullatinus omittatis.”

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1264–1268. K. H. Ledward (London:
William Clowes & Sons, Ltd., 1937)
[p. 215] [m. 1] 22 Oct 1266 “De coronatore eligendo.— Rec vicecomiti Salop’ salutem. Quia Rogerus Bardulf, nuper
coronatur noster in comitatu tuo, diem clausit extremum, ut accepimus, tibi precipimus quod in pleno comitatu illo per
assensum totius comitatus loco ipsius Rogeri eligi facias unum alium coronatorem de legalioribus et discretioribus ejusdem
comitatibus, qui, prestito sacramento fidelitatis sicut fieri solet, ea faciat et conservet que ad officium coronatoris pertinent in
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comitatu predicto. Et talem eum eligi facias qui melius sciat et possit ad hoc intendere: et nomen ejus nobis scirefacias.”
[p. 346] [m. 1] 16 Oct 1267 “Pro Willelmo Bardolf’.— Rex baronibus suis de scaccario salutem. Cum dudum concesserimus
dilecto et fideli nostro Willelmo Bardolf’ quod de omnibus debitis que nobis debet ad scaccarium nostrum redderet nobis per
annum decem libras, videlicet unam medietatem ad scaccarium nostrum Pasche et aliam medietatem ad scaccarium nostrum
Sancti Michaelis; et idem Willelmus propter turbacionem jamdiu habitam in regno nostro terminos illos non observaverit, nos,
eidem Willelmo graciam facere volentes in hac parte, concessimus ei quod terminos illos recuperet, ita quod reddat nobis
quinque libras ad scaccarium nostrum Pasche proximo futurum et quinque libras ad scaccarium Sancti Michaelis proximo
sequens, et sic de anno in annum decim libras ad eosdem terminos donec debita predicta nobis persolvantur. Et ideo [p. 347]
vobis mandamus quod eidem Willelmo terminos illos habere, et sic fieri et irrotulari faciatis.” 

Close Rolls of the Reign of Henry III. Preserved in the Public Record Office. ... A. D. 1268–1272. K. H. Ledward, et al.
(London: William Clowes and Sons, Ltd., 1934)
[p. 109] [m. 9d] 7 Apr 1269 Thomas Bardulf’ “habet quietancium de communi summonicione in comitatu” Derbyshire
[p. 122] [m. 7d] 18 May 1269 Willelmus Bardolf “habet quietancium de communi summonicione in comitatu” Leicestershire
[p. 342] [m. 6] 12 May 1271 “Rex baronibus de scaccario salutem. Quia accepimus per inquisicionem quam per vos fieri
fecimus quod... et quod dictus ... nullum comitatum tenuit, nec officium vicecomitis exercere potuit sicut debuit, et prius fieri
consuevit, nec aliqua alia ad nos pertinentia de predictis comitatibus perquirere potuit propter turbacionem tunc in regno
nostro existentem, et quod predicti comites et alii magnates constituerunt duos custodes pacis in predictis comitatibus,
videlicet Willelmum Bardolf’ in comitatu Norff’...qui [p. 343] tempore illo habuerunt custodiam eorundem comitatuum;...”
[p. 387] [m. 10d] 22 Mar 1271 “Consimilem quietancium habet Willelmus Bardolf senior et Thomas, Willelmus et Dounus.
Filii ejusdem Willelmi senioris, in comitatu Linc’.”